2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 08.09.2023 							      № 726

	О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду (субаренду) имущества, находящегося в муниципальной собственности города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи  от 30.11.2022 № 1210

В соответствии с частью 1 статьи 20 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 23.06.2020 № 41, пунктом 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.06.2023 № 279-п «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27 ноября 2017 года №466-п «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке согласования предоставления в аренду имущества, закрепленного за государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на праве оперативного управления»:
1. Внести в Порядок предоставления в аренду (субаренду) имущества, находящегося в муниципальной собственности города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 30.11.2022 № 1210 (далее - Порядок), следующие изменения:
1) статью 3 Порядка дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в первые два года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях, если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием:
1) осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей  24.1 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
2) ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящей статьей.
В третьем и последующих годах аренды имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, признанными социальным предприятием, размер арендной платы устанавливается в соответствии с частью 1 статьи 3, статьей 4 Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Гелетко Л.А.

Глава города Покачи                                                                        В.Л. Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf